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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ igénylő kérdés

Dr. Kövér László ,
az Országgyűlés elnöke részére
Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 91 .§-a alapján kérdést kívánok feltenni

dr. Navracsics Tibor közigazgatási és igazságügyi miniszter úrnak

„Sor kerül-e társadalmi egyeztetésre az új Alkotmány esetében? II .»

címmel.

Kérdésemre írásbeli választ kérek a Miniszter Úrtól, azért tőle, mert az egyes
miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatáskörérő l
szóló 21212010 . (VII . 1 .) Korm. rendelet 15 . § (1) bekezdés a) pontja alapján ő felel az
alkotmány-előkészítésért, ezért kérdésein megválaszolása az ő feladatkörébe tartozik .

Tisztelt Miniszter Úr !

2010. december 20-án kérdést tettem fel Miniszter Urnak, érdeklődve az iránt, hogy az
alkotmány-előkészítésért felelős miniszterként eleget kíván-e tenni a jogszabály-
tervezetek előzetes közzétételével kapcsolatos követelményeknek az új Alkotmányró l
szóló törvényjavaslat normaszövege kapcsán .
Miniszter Úr a válaszában arról tájékoztatott, hogy álláspontja szerint a Kormán y
csupán az Alkotmány normaszöveg-tervezetének előkészítésére vonatkozó felkéré s
címzettje, az alkotmánytervezet társadalmi vitája lefolytatásának kérdésében pedig a z
Országgyűlés jövőbeni döntését tartja magára nézve irányadónak .

Felhívom Miniszter Úr figyelmét a következőkre :

A H/2057. számú országgyűlési határozati javaslat 2 . pontja szerint „Az Országgyűlés
felkéri a Kormányt, hogy az új Alkotmányról szóló törvényjavaslatot az elfogadott
szabályozási elveknek megfelelő tartalommal készítse elő, és 2011 . március 15-ig
nyújtsa be az Országgyűléshez” .
Az új Alkotmányt az Országgyűlés törvény formájában fogadja tehát el ; a
törvényjavaslat előkészítésére, tárgyalására és a törvény megalkotására a hatályos
Alkotmány, a jogalkotásról szóló törvény, a jogszabályok el őkészítésében való
társadalmi részvételről szóló törvény, valamint a Házszabály rendelkezései leszne k
irányadók .
A jogszabályok el őkészítésében való társadalmi részvételről szóló 2010. évi CXXXI .
törvény 5. (1) bekezdésének a) pontja szerint társadalmi egyeztetésre kell bocsátani a



törvény tervezetét és indokolását. Ugyanezen törvény 6. § (1) bekezdése szerint a
társadalmi egyeztetésre bocsátásért, annak lefolytatásáért és a beérkezett vélemények
feldolgozásáért a jogszabály el őkészítéséért felelős miniszter (az új Alkotmán y
előkészítése esetében tehát Ön) tartozik felelősséggel .

A fentiekre való tekintettel az Országgyűlésnek az alkotmánytervezet társadalmi
vitájának Lefolytatásával kapcsolatban semmilyen döntést nem kell hoznia, hiszen a
hatályos szabályozás alapján az kötelező .

Kérdezem tehát Miniszter Urat:

Az új Alkotmány előkészítéséért felelős miniszterként be kívánja-e tartani az
alkotmánytervezet társadalmi egyeztetésére vonatkozó szabályokat?

Várom megtisztelő válaszát.

Budapest, 2010 . január

Dr. Lamperth Mónika
MSZP
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